O saldo devido, após a aplicação do deságio previsto no Plano, será atualizado 
monetariamente pelo  indexador IPCA (Índice Nacional de Preços ao Consumidor 
Amplo), com incidência desde a data do pedido de recuperação judicial até a data 
do pagamento de cada parcela. 

4. Do Prazo de Pagamento 
O prazo de pagamento será de 228 (duzentos e vinte e oito) meses, contado a partir 
do término do período de carência e condicionado à apresentação de conta bancária 
para o recebimento do crédito. Caso os dados bancários sejam apresentados após o 
início dos pagamentos, o primeiro pagamento será efetuado no mês subsequente à

[...]

O saldo devido, após a aplicação do deságio previsto no Plano, será atualizado 
monetariamente pelo indexador IPCA (Índice Nacional de Preços ao Consumidor 
Amplo), com incidência desde a data do pedido de recuperação judicial até a data 
do pagamento de cada parcela. 

4. Do Prazo de Pagamento 
O prazo de pagamento será de 228 (duzentos e vinte e oito) meses, contado a partir 
do término do período de carência e condicionado à apresentação de conta bancária 
para o recebimento do crédito. Caso os dados bancários sejam apresentados após o 
início dos pagamentos, o primeiro pagamento será efetuado no mês subsequente à